от 28.04.2025               № 414

на № ______________ от ______________

Уважаемые руководители!

Комитет образования администрации Кировского муниципального

района Ленинградской области в соответствии с письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 24.04.2025 года № АБ-1614/01

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31 июля

2023 года № 568 «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» и

согласно распоряжению Правительства Российской Федерации от 17 мая

2024 года № 1174-р «Об утверждении плана основных мероприятий

по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в период

с 28 по 30 апреля 2025 года Российским обществом «Знание» запланировано

проведение Федерального просветительского марафона Знание.Первые

(далее – Марафон, проект).

В рамках Марафона молодежь страны получит уникальную

возможность увидеть встречи с ветеранами, Героями Российской Федерации,

участниками специальной военной операции и военными корреспондентами,

первыми лицам крупнейших российских компаний, признанными мастерами

культуры и искусства, выдающимися учеными, общественными и

государственными деятелями.

Марафон будет транслироваться на круглосуточном потоковом

телеканале Знание.ТВ на многомиллионную онлайн-аудиторию по всей

стране.

О проведении Федерального просветительского марафона
Знание.Первые

Руководителям ОО

Просим Вас провести в рамках цикла мероприятий, посвященных

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов, просмотры в прямом эфире лекций от первых лиц страны

о подвигах героев Великой Отечественной войны в период с 28 по 30 апреля

2025 года, а также организации трансляции марафона Знание.Первые

на информационных и интерактивных панелях, размещенных

в образовательных организациях.

Дополнительно просим разместить на официальных сайтах и

в социальных сетях образовательных организаций информации о проведении

прямой трансляции марафона Знание.Первые. Сайт прямой трансляции

Знание.ТВ: https://marathon.znanierussia.ru

Приложение. Информация о трансляции Марафона на 1 л. в 1 экз.

Председатель комитета                 И.В. Носова

Исп.: А.В. Задиранова

8-813-62-20-642

https://marathon.znanierussia.ru/

Приложение к письму №1

от _____________№ _________

Информация о трансляции Марафона

Информация о сайте трансляции
Qr-код для перехода на сайт прямой

трансляции

Сайт прямой трансляции Знание.ТВ

https://marathon.znanierussia.ru

	О проведении Федерального просветительского марафона Знание.Первые
	Prilozhieniie